- 1 -

证券代码：002102         证券简称：能特科技         公告编号：2025-074

湖北能特科技股份有限公司

关于公开挂牌转让全资子公司

陕西省安康燊乾矿业有限公司 100%股权的进展公告

本公司及董事会全体成员保证信息披露内容的真实、准确、完整，没有虚假记

载、误导性陈述或重大遗漏。

特别提示：

湖北能特科技股份有限公司（以下简称“公司”）在武汉光谷联合产权交易所

荆州产权交易有限公司（以下简称“荆州产交所”）公开挂牌转让公司之全资子公

司陕西省安康燊乾矿业有限公司（以下简称“燊乾矿业”）100%股权，第三次挂

牌公告期已满，未征集到符合资格的意向方。公司调整公开挂牌底价为 11,400 万

元（人民币，币种下同），进行第四次公开挂牌。本次公开挂牌依然存在流拍的风

险，最终交易对方、交易价格等存在不确定性，敬请广大投资者注意投资风险。

一、交易事项概述

为进一步优化资源配置，聚焦主业发展，公司通过荆州产交所公开挂牌转让公

司之全资子公司燊乾矿业的 100%股权，首次挂牌转让价款不低于评估值 18,626.60

万元。

因前三次挂牌期间均未能征集到符合条件的意向受让方。公司进行第四次挂

牌转让，并将燊乾矿业 100%股权的公开挂牌转让底价调整为 11,400 万元。

本次交易已经公司 2025 年 4 月 24 日召开的第七届董事会第三十一次会议审

议通过，无需获得股东大会的批准。公司董事会同意授权公司管理层按照《企业国

有资产交易监督管理办法》《企业国有资产交易操作规则》等相关法律法规的规定

办理公开挂牌转让燊乾矿业 100%股权的具体事宜。如未能征集到符合条件的交易

对手方或最终未能成交，具体由公司董事会及董事会授权人根据市场情况及公司

实际情况决定。具体内容详见公司于 2025 年 4 月 26 日、2025 年 6 月 6 日、2025

年 6 月 14 日披露的《关于公开挂牌转让全资子公司陕西省安康燊乾矿业有限公司

- 2 -

100%股权的公告》（公告编号：2025-050）、《关于公开挂牌转让全资子公司陕西

省安康燊乾矿业有限公司 100%股权的进展公告》（公告编号：2025-062、2025-064）。

二、交易进展情况

公司已于 2025 年 6 月 13 日至 2025 年 6 月 19 日期间进行第三次挂牌，并调

整了燊乾矿业 100%股权的挂牌转让底价为 13,411.15 万元，仍未征集到符合条件

的意向受让方。公司管理层决定推进燊乾矿业 100%股权转让事宜，在荆州产交所

进行第四次公开挂牌转让，并将挂牌转让底价调整为 11,400 万元，较前次挂牌底

价下调 15%，挂牌时间为 2025 年 7 月 4 日至 2025 年 7 月 10 日。

三、风险提示

本次股权转让以公开挂牌竞价方式进行，依然存在流拍风险，受让方、最终交

易价格及完成时间等均存在不确定性。公司将根据该事项的进展情况及时履行信

息披露义务，敬请广大投资者注意投资风险。

特此公告。

                                         湖北能特科技股份有限公司

                                          董  事  会

                                           二○二五年七月五日